令和 2年 4月 13日

れんげこども園保護者様

社会福祉法人秀和会

れんげこども園

園長 水村 朝子

臨時休園について（お知らせ）

時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また日頃は、当園の保育、諸行事にご協力

いただき誠に感謝申し上げます。

さて、別紙『【重要】保育施設の臨時休園について』にもありますように、市内ではコロ

ナウィルス感染拡大が深刻化しております。臨時休園の指示を受けて、当園も園児の健康、

安全を考慮し、利用申請者（特例保育申請書）のみの保育にさせていただきます。

つきましては、臨時休園期間中に下記のサービスと行事等は行いませんので、ご理解・ご

協力をお願い致します。

記

１、期間

  令和 2年 4月 15日（水）から令和 2年 5月 6日（水）まで

   ※延長の可能性あり

２、中止サービス

送迎バスサービス

※5月からの新コースも休園期間中中止です。

３、行事

  誕生会（延期）

※対象園児は休園が解除後、誕生会（次月の園児たちと）をします。

  保育参加（休園中中止）

４、その他

  年間計画で 5 月中に実施予定の諸行事については、今後の動向を見ながらの判断とさ

せていただき、追ってご連絡いたします。

※物流の供給状況が不安定になってきている傾向があり、特例での保育実施中、給食食材等

が確保できなくなった場合は、お弁当をお願いする事もありますのでご理解ください。

以上